
Krajské shromáždění SMS ČR
Zlínského kraje
&
Praktické rady starostům 
a místostarostům

Seminář z cyklu „Starostovský 
informační servis 2015“

Krajské shromáždění Sdružení místních samospráv Zlínského kraje je příležitostí, 
jak prodiskutovat aktuální otázky týkající se fungování obcí a měst na krajské i 
celostátní úrovni. Využijte jedinečné příležitosti jak ovlivnit budoucnost obcí a 
měst nejen Zlínského kraje. Uvítáme vaše konkrétní podněty, diskusní příspěvky 
a nápady. Diskusního bloku se rovněž zúčastní zákonodárci napříč politickým 
spektrem, kteří krátce představí svá stanoviska.

Krajské shromáždění je rovněž příležitostí k mnoha neformálním setkáním, nejen se 
členy krajského předsednictva SMS ČR Zlínského kraje, ale i s pozvanými zákonodárci 
a dalšími odborníky. SMS ČR Zlínského kraje je partnerem pro vyjednávání v 
otázkách podpory venkova na krajské úrovni. Svými názory a stanovisky se podílí 
rovněž na celostátní práci Sdružení místních samospráv ČR

Místo a čas setkání:

v pondělí dne 15. června 2015, se zahájením ve 14,00 hodin 
(prezence od 13.30, občerstvení od 13.15)
 
v sále nově vybudovaného kulturního domu v Loučce (u Vizovic )
(leží přímo ve středu obce)

motto SMS ČR: 

„Náš stát nezbohatne, pokud jeho obce zchudnou!“



 

1. Občerstvení: Guláš „Šampion“ pro členy a příznivce SMS ČR 13:15 - 14:00

2. Prezentace účastníků                    13:30 - 14:00

Úvod, blok odborníků na téma: Obce a jejich starosti:   14:00 – 15:00

3. Zákon 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních  14:10 - 14:30
 rozpočtů - povinné zveřejňování záměrů při poskytování 
 dotací aj.         
 Ing. Věra Dědková, 
 vedoucí odd. Legislativa a metodika ÚSC, MF ČR Praha 

4. Regionální stálá konference, Krajský akční plán   14:30 - 14:50 
 a Místní akční plán – dopady pro každou obec
 Ing. Milan Filip, Josef Zicha, Mgr. Oldřich Vávra

5. Informace o projektech SMS ČR: Rok v obci a MAS jako  14:50 - 14,55 
 nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů   
 Mgr. Tomáš Chmela, tajemník SMS ČR

6. Přestávka          14:55 - 15:00
 
Blok hostů. Co nebo kdo ničí náš venkov?     15:00 – 15:55
 Shrnutí klíčových celostátních témat pro SMS ČR: Z pohledu 
 Evropského parlamentu, Senátu, Poslanecké sněmovny
 a Zlínského kraje.

7. Diskuse pozvaných zákonodárců a starostů. (další postup v RUD,
 životní prostředí (Ekokom, výstavba ČOV, ..), sociální bydlení,
 veřejné opatrovnictví, významná tržní síla,  MAS a rozvoj venkova, 
 podpora venkova z fondů EU, slučování obcí opět na scéně,  MAP a KAP) 
 
8. Přestávka                 15:55 – 16:00

Blok krajského shromáždění SMS ČR. Procedurální blok  16:00 – 16:55
členů SMS ČR. Jednání krajského shromáždění SMS ČR. 
Návrhy pro 5. Republikové shromáždění dne 15. září 2015 ve Víru.

Program shromáždění 15. června 2015

Občerstvení zajištěno (úvodní guláš pro členy a příznivce 
našeho sdružení; drobné pohoštění)

Další informace na www.smscr.cz 

Srdečně zvou pořadatelé ze SMS ČR 
a zástupci mikroregionu a MAS Ploština

Podněty a svou účast zasílejte na email info@smscr.cz 
do pátku 12. června.

motto SMS ČR: 

„Náš stát nezbohatne, pokud jeho obce zchudnou!“

http://www.smscr.cz
mailto:info@smscr.cz

